

Ze nie spotyka zaszczyt podniesienia kielicha na...
część naszego gościa, jako założyciela Przeglądu...
to m nie barziej się zgodny z nim, z jego przyjaciółmi...

W odpowiedzi na ten toast rzekł hr. Stanisław...
Przyjmijcie, Panowie, wszyscy gorące z głębi...
serca podziękowania, a przed wszystkimi ten...

Zaszczytne dla mnie i niewypowiedziane mi...
do wżruszenia i do snutego zadumania Dwa...
dziesiątka pięć lat, to długi przeciąg czasu...

W tem, co ja robiłem, szczerze mówiąc, zasługi...
sobie przypisywać nie mam prawa. Nie ma...
jaj tam, gdzie właśnie ohoty i popędu jest wiele...

A wreszcie ten wpływ najświeższy i stanowczy...
ten, „co wykuwa żywoć caki” — wpływ...
wielkiego narodowego nieszczęścia...

Takie zrozumienie swego obowiązku nie słabnie...
takie postanowienie się nie zapomina. Gdyby...
się zapomnieć dało, to przypomniałyby je...

Z takiego ucznia i postanowienia zrodził się...
ten Przegląd, któremu Panowie dziś po...
dwudziestu pięciu latach jego życia oddajecie...

Miało ono swoje przykrości i walki, i miało...
gorsze od walk zużycia. Bić się ze złem jest...
łatwiej, zle samo rzedzi się odporu i zapaf do...

„Z długiego życia wynosi się jako doświadcz...
czenie znajomości różnicy między młodością a...
wiekiem dojrzalym. Dla czego młodość szczęśliwa...

„Patrzmy na to w tej chwili właśnie, a do...
wodem jest choćby ten Przegląd. Stoczyć przed...
lami walkę z anarchizmem żywołami i popełniamy...

„Ale jeżeli trudno jest Jamać się z przeciwnościami...
i wyjść z nich bez szwanku, to niemięj trudno...
czasem trudniej jest kierować swoim...

„Niebezpieczeństwem pomysłowości da radę doświadczyć...
zmysł polityczny i charakter większości...
naszych posłów i ich prezesa; na niebezpieczeństwa...

„W ręce tych, których współpracownictwo było...
temu pismu zaszczytem i chwałą, którzy...
społeczeństwu byli wzorem, każdemu młodszemu...

„Mówią, że czytelników pozbawiają sędu samodzielnego...
budzą ciekawość nigdy nienasyconą, robią...

„Ale godzi się zapytać, czy książki to byłyby...
wszystkie powstały bez skrętności, kochającej...
pomocy czasopiśmi? I tutaj wrócić uwagę na...

„Z takiego ucznia i postanowienia zrodził się ten...
Przegląd, któremu Panowie dziś po dwudziestu...
pięciu latach jego życia oddajecie...

kim dzienniku lub Przeglądzie. Kto zna pozakulo...
swoje narządzenie, wiele bez nich zaczęły, nie...
byłyby się doczekały końca, ani wygadane formy...

„Prof. Kazimierz Morawski wychylił toast na...
cześć obecnego na uczcie Henryka Sienkiewicza...
o którego współpracownictwo każde pismo polskie...

„W końcu zabrał głos prof. Szarlowski i przemówił...
w te słowa: „Jako uczeń Dostojnego Jubilata, jako...

„Coby było wśród zakresu, Na który ludzie rzuceni, Bez światła, ciepła, magnezu, I elektrycznych promieni?...

„I na to w dalszym ciągu odpowiada, iż byłoby...
ciemno, zimno i głucho; i złybyśmy w rozbitciu...
i rozproszeniu, bez zdolności do zbiorowego...

„Jak ci profesorowie nas uczyli, t k i pisali...
w swem czasopiśmie, którego 20-letni jubileusz...
dziś obchodzimy. Trzeba było żyć podówczas...

„Ale nie tylko z katedry i ze szpałt czasopiśmi...
starano się wpływ wywierać, lecz i przy...
ognisku domowym dzielono się z nami i słowem...

„Muszę tutaj podnieść jeszcze jedną okoliczność...
W latach pomiędzy rokiem 1863 a 1863...
zryliśmy wszyscy w atmosferę i przesiakeję, iż...

„Znalazł się tutaj w Krakowie w towarzystwie...
przedstawicieli naszego konserwatyzmu, nieraz...

dyskutowano z nami, rozprawiano, starano się...
przełomac, ale nie narucano wcale swych...
przekonań. Czegoś podobnego, podobnej tolerancji...

„Jeden z nich, dostojni Panowie, już niestety...
nie żyje, ale pozostały po nim czyny, do których...
zastosować można czyny mniej znanego...

Rada miasta Lwowa.

Przewodniczący p. wiceprezydent dr. Marchwicki...
zaprosił pr. radnych na popis, który odbędzie się...
dnia 13 b. m. o godzinie 10 przed południem...

R. dr. Goldman w imieniu sekcji V. przedstawił...
wniosek o polepszenie placu urzędniczym...
manipulacyjnych przy magistracie o 100 zł...

Również polecił Rada magistratowi, aby do...
października br. przedstawił wnioski dotyczące...
organizacji całego magistratu, i aby na opróżnione...

Urlop udzieliła Rada pp. rr. Jonasowi i...
Walckiemu na 6 tygodni, Janowskiemu i drowi...
Rudzińskiemu na dwa miesiące.

Kronika.

Lwów 10 lipca. Dar. Gminie Groń, w powiecie nowotarskim, darował Cesarz na budowę szkoły 100 zł.

Mianowania. Rada szkolna krajowa zamianowała...
Franciszka Pietraszewskiego, stałym nauczycielem...

Zawody. W dniu 7 bm. napadł na Parnellę...
jakis zbродziarz w chwili, gdy wchodził na...

Wypadek na kole. Wczoraj donieśliśmy o...
wypadku śmierci Michała hr. Piatera w wagonie...

Temperatura. Termometr + 18° R. Barometr 756°...
Spada. Deszcz ulewny kilkakrotnie padał.

W Morsynie odbędzie się dnia 19 b. m. poświęcenie...
budynku przeznaczanego dla kolonii waka-...
cyjnej dziewcząt.

Licytacja. Sąd obwodowy w Przemyślu rozpi...
sał na dzień 7 sierpnia i 11 września b. r. przym...
usową licytację dóbr Posada nowomiejska, Grodzisko...

Zmarli. Karol Caliga, dentysta, obywatel m. Lwowa...
żołnierz wojsk polskich z r. 1863, zmarł we...

Grady i nawalne zniszczyły plony rolników...
w powiecie jarosławskim w gminach: Hawłowice...
dolne i górne, Czastkowiec, Czudowice i Żurawicki...

Samobójstwo. W Włocławku odebrała sobie...
życie za pomocą trzciny Krystyna Rajewiczowa...
artystka dramatyczna, zaangażowana do trupy...

Wystawa robót w szkole żeńskiej imienia św. Anny...
przedstawia się w tym roku z tradycyją staro...
nością i skrupulatnością, tak w samem urządzeniu...

Nowy urząd pocztowy otwarty zostanie dnia 1...
bm. na dworcu kolejowym w Oleszowie. — Okręg...

Oryginalne ogłoszenie. Na jednym domu przy...
placu Bernardyńskim wywieszono kartkę, na której...

Oryginalny testament sporządziła zmarła w...
tych dniach w Pan w 92 roku życia, niejaka pani...

Kradzież w komendzie korpusnej w Krakowie. Reichswehr...
donosi, iż złożyły której popeliłi kradzieży...

Zamach na Parnellę. Dnia 7 bm. napadł na Parnellę...
jakis zbродziarz w chwili, gdy wchodził na...

Wypadek na kole. Wczoraj donieśliśmy o wypadku...
śmierci Michała hr. Piatera w wagonie pierwszej...

PUYJOLI.

PRZEZ JULJUSZA CLARETIE.

(Ciąg dalszy.)

W tej chwili wniósł się do rozmowy... Thorel i Mikolaj Pluche zdziwieni nieco byli... Karol La Bussiére, sąsiad twój, obywatelu Pluche...

Mareux! Co to jest Mareux? — zapytał Thorel swoim południowym akcentem... Pluche uśmiechnął się... W zamian za kłopoty polityczne? — zapytał Mikolaj Pluche...

Czy on potrawę, czy Thorela zwierzył? — pomyślał sobie sufer na serjo zaniepokojony... Wesoła twarz La Bussiéra rozjaśniła się... Mikolaj Pluche, nie chcąc być niegrzecznym...

Potem, zwracając się do Thorela, i jakby szukając nazwiska, którego zapomniał, dodał: — Do widzenia obywatelu?... Karol La Bussiére. Historia niesprawiedliwą się okazała dla Karola La Bussiéra...

Karol przypomniał sobie jak ojciec dał mu do wyboru: — Albo do Dunkierki, gdzie stał pułk sabaudzko-karyński... Jakże śmiał się teraz La Bussiére...

Drobne ogłoszenia

Bilety wizytowe, karty ślubne, dyplomy i wszelkie roboty litograficzne wykonuje po nader niskich cenach zakład artystyczny...

Ważne dla pp. Gospodarzy, budowniczych i inżynierów. Najlepszym środkiem konserwującym gontowe dachy, sztachety i ogółem wszelki materiał drewniany jest rafinowany Olej naftowy...

DOŚWIADCZONE SEKRETA. Mażenia KONFITUR I SOKÓW. KONSERW, KOMPOTÓW, KREMÓW I GALARET OWOCOWYCH.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY. przyjmuję wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe 4 1/2% rocznie.

!!! 14 Powieści i noweli za 4 złr.!!! 14 Powieści i noweli za 4 złr. Pod Ciotrzewem; powieść dwu-tomowa, Wiktora Cherbulie...

Na wakacje! dla młodzieży. Lancastrowski lekki i zgrabny w kalibrze 20, 24 i 28, Karabinki Fl. berta do strutu i kul od 7 złr....

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY. poczynawszy od 1 lutego 1890 wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem...

Dyrekcja Towarzystwa tkackiego w Korczyniu (p. loco) obok Krosna, zawiadania Szanowną P. T. Publiczność, iż ma największy skład słynnych Korczyńskich płócien...

Bank rolniczy we Lwowie. przyjmuje do 31 lipca br. zamówienia na: pszenicę banatkę oryginalną i kr. jowej produkcję...

Ogłoszenie. Od września dla dwóch studentów mieszkanie z utrzymaniem. Pierwszeństwo mają uczniowie gimn. Franciszka Józefa...

Skarbiec Nabożeństwa chrześcijańskiego książka do nabożeństwa na wszystkie uroczystości...

Kantor wymiany c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego. wszystkie efekta i monety po kursie dniennym najdokładniejszym...

NA LATO! KAFIANKI bawełn. cienkie (Schweissanger) bawełniane i niciane, siatkowe, jedwabne, wełniane, Jaegerowskie letnie.

Antoni Halski handel towarami żelaznymi. Lodownie pokojowe po zł. 28 i 35. Maszynki automatyczne do lodów...

Skorowidz dóbr tabularnych w Galicji, wydany na podstawie najnowszych materiałów urzędowych przez prof. Dr. TADEUSZA PILATA...